



ZZP-2380-87/2018

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E do Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

Wykonawca prosi o informację, że w przypadku gdy jest to nowy punkt poboru to czy wszystkie techniczne dokumenty (m.in. opinia kominiarska, próba szczelności) są zatwierdzone?.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający posiada protokół z odbioru instalacji gazowej i przeprowadzonej głównej próby szczelności oraz protokół powykonawczy opinii kominiarskiej. Decyzja na pozwolenie użytkownika ma zostać wydana zgodnie z umową do końca września 2018 roku.

**Pytanie nr 2**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SIWZ, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ polegającej na zmianie:

1) opisu do symbolu Cj użytego we wzorze do obliczenia wartości netto paliwa gazowego (pkt. XII.1.1 SIWZ) na następujący:

*Cj - cena jednostkowa w zł/kWh zaoferowana przez wykonawcę z dokładnością do 0,00001*

2) opisu symbolu Cj w kolumnie 2 Tabeli 1 (Wartość netto paliwa gazowego) zawartej w części A formularza ofertowego (Załącznik nr 1 do SIWZ) na następujący:

*Cj*  
*(cena jednostkowa z*  
*dokładnością do 0,00001)*  
*netto w [zł/kWh]*

**Pytanie nr 3**

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru objętego postępowaniem.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Jest to nowo przyłączony do sieci punkt poboru i Zamawiający nie posiada danych umożliwiających taką prognozę.

**Pytanie nr 4**

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych z § 8 Załącznika nr 4 do SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Przedmiotowy paragraf w projekcie umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 5**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Paliwo gazowe nabywane w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania, Zamawiający przeznacza na cele opałowe, które zgodnie z art. 31b. ust. 2 pkt 2 ustawy o podatku akcyzowym objęte jest zwolnieniem z akcyzy.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Nie.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia dostaw.

Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych.
- 2) Podpisanie umowy.
- 3) Procedura zgłoszenia umowy do OSD - etap zależny od OSD - czas trwania procedury zgodnie z IRiESD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy (również w formularzu ofertowym) tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.11.2018 r. dla punktu poboru objętego postępowaniem przetargowym, z zastrzeżeniem § 7 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający ma świadomość, że w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej, termin 01.10.2018 może nie zostać zachowany. W związku z tym dokonuje zmiany<sup>2</sup> treść SIWZ polegającej na zmianie zapisu w § 7 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) na następujący:

*Umowa wchodzi w życie, w zakresie punktu poboru określonego w § ust. 1 Umowy z dniem 22.10.2018 r. jednak nie później niż 14 dni od podpisania Umowy i obowiązuje do dnia 30.06.2020 r., z zastrzeżeniem, o którym mowa w ust. 3.*

**Pytanie nr 8**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że w przypadku gdy jest to nowy punkt poboru to czy wszystkie techniczne dokumenty (m.in. opinia kominiarska, próba szczelności) są zatwierdzone, tak aby było możliwe rozpoczęcie dostaw od 01.10.2018 r.? Czy Zamawiający ma świadomość, że w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej, termin 01.10.2018 r. może nie zostać zachowany?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z dopowiedzią na pytania nr 7.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy: § 8 ust. 1 Załącznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający. W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

W przypadku braku zgody na usunięcie wnosimy o dodanie następującego zapisu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 15 000 zł.”

**Odpowiedź Zamawiającego**

Przedmiotowy paragraf w projekcie umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) pozostaje bez zmian.

### Pytanie nr 10

Dotyczy: § 8 ust. 2 Załącznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z § 41 pkt 11 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi, Odbiorcy przysługują bonifikaty za przedłużenie czternastodniowego terminu rozpatrzenia wniosku lub reklamacji w sprawie zasad rozliczeń i udzielenia odpowiedzi, za każdy dzień zwłoki – w wysokości 1/250 wynagrodzenia. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie z treści zapisu „§ 6 ust. 3” ponieważ Zamawiający jest zabezpieczony bonifikatą z tego tytułu.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zapisy przedmiotowego rozporządzenia mają zastosowanie jeżeli umowa nie stanowi inaczej. W związku z tym przedmiotowe zapisy projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) pozostają bez zmian.

### Pytanie nr 11

Dotyczy: § 12 ust. 1 Załącznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca zwraca uwagę, że w rozdziale II pkt 1 SIWZ, Zamawiający wskazał, ilość kWh została oszacowana na podstawie umowy z OSD oraz w przypadku różnicy między zużyciem szacowanym, a faktycznym, Wykonawca nie będzie z tego tytułu dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości faktycznie zużytego paliwa gazowego. W związku z tym, skoro podana ilość gazu nie jest zobowiązaniem do jego zakupu, wnosimy o usunięcie możliwości przedłużenia umowy. Wyjaśniamy, że gaz jest kupowany pod konkretne zamówienie na dany okres zamówienia i wprowadzając taki zapis Wykonawca nie może dokładnie wycenić oferty, ponieważ w tym przypadku okres zamówienia jest z góry nieokreślony.

Wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ polegającej na usunięciu z treści projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ), pkt. 1 w § 12 ust. 1.

### Pytanie nr 12

Dotyczy: § 12 ust. 2 lit. d) Załącznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie treści w/w zapisu.

„zmianą stawek w taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki - jeśli zmiana stawek będzie powodować zwiększenie lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę spowodowaną zmianą stawek opłat dystrybucyjnych

#### Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany<sup>2</sup> treści SIWZ polegającej na zmianie przedmiotowego zapisu projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) na zapis proponowany przez wykonawcę.

Mając na uwadze odpowiedzi na pytanie nr 11 i 12, § 12 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

1. *Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia.*

1) *Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy:*

- a) *spowodowana udzieleniem przez Wykonawcę upustów promocyjnych. W przypadku udzielenia przez Wykonawcę upustów promocyjnych dla klienta w okresie trwania Umowy, upusty będą obowiązywały również dla tej Umowy;*
- b) *spowodowana ustawową zmianą podatku VAT - jeśli zmiana stawki VAT będzie powodować zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę równą różnicy w kwocie podatku VAT zapłaconego przez Wykonawcę. Jeśli zmiana stawki VAT będzie powodować zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia wynagrodzenia o kwotę stanowiącą różnicę kwoty podatku VAT zapłaconego przez Wykonawcę;*
- c) *spowodowana ustawową zmianą podatku akcyzowego dla paliwa gazowego dostarczanego w ramach niniejszej Umowy - jeśli zmiana będzie powodować zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę równą różnicy w kwocie podatku akcyzowego zapłaconego przez Wykonawcę;*
- d) *zmianą stawek w taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki - jeśli zmiana stawek będzie powodować zwiększenie lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę spowodowaną zmianą stawek opłat dystrybucyjnych.*
- e) *nałożeniem z mocy prawa innych opłat niż określone w lit. c) i d) - jeśli zmiana będzie powodować zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę równą różnicy kwocie zapłaconej przez Wykonawcę*



- f) zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę - jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę tj. zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy.
- 2) W sytuacji, o której mowa w pkt. 1, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu kalkulację ceny z uwzględnieniem wszystkich składników cenotwórczych, również tych które będą podlegały zmianom oraz uzasadnienie ewentualnych zmian i propozycję wysokości zmiany kwoty. Zamawiający dokona weryfikacji przedłożonej kalkulacji pod kątem zgodności z prawnymi i faktycznymi podstawami zmiany. W przypadku nieadekwatnej zmiany wynagrodzenia w stosunku do zaistniałych okoliczności będących podstawą do zmiany w ocenie Zamawiającego, strony przystąpią do ustalenia poziomu zmiany w wyniku obopólnych ustaleń - negocjacji, z tym zastrzeżeniem, że dopuszczalna jest wyłącznie zmiana proporcjonalna do poziomu wynikającego z okoliczności będących podstawą do jej wprowadzenia

#### **Pytanie nr 13**

Dotyczy: § 12 ust. 3 Załącznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację co Zamawiający ma na myśli poprzez „zmianę lokalizacji”? Przeniesienie układu pomiarowo-rozliczeniowego do innego lokalu w tej samej nieruchomości? Czy przeniesienie do innej nieruchomości pod innym adresem?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zarówno przeniesienie układu pomiarowo-rozliczeniowego do innego lokalu w tej samej nieruchomości jak i przeniesienie do innej nieruchomości pod innym adresem na terenie miasta Wągrowiec.

#### **Pytanie nr 14**

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Tak.

#### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Nie.

#### **Pytanie nr 16**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie szacunkowego zużycia paliwa gazowego w rozbiciu na poszczególne miesiące w okresie zamówienia. Taka informacja pozwoli na precyzyjne skalkulowanie ceny z korzyścią dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WIEKÓDZKIEGO POLICJI  
  
insp. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zw. dalej „uPzp”

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp